
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01.03.2019г № 65  

 
с. Сямжа 

  
 

О выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления по выплате 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений  
 
 В целях реализации мероприятий по реализации расходных обязательств 
в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета Сямженского муниципального 
района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в  муниципальные программы: «Развитие образования 
Сямженского муниципального района Вологодской области на 2018-2021 
годы», утвержденную постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 12.10.2017 года  № 384 , «Развитие физической 
культуры и спорта в Сямженском районе на 2018-2021 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
31.10.2017 года № 405,  «Сохранение и развитие культурного потенциала, 
развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018 -2021 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сямженского муниципального  
района от 31.10.2017 года № 404,  «Управление финансами Сямженского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 24.09.2015 года № 
293,  мероприятия, направленные на реализацию расходных обязательств в 
части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных 
учреждений за счет средств субсидии, предоставленной из областного 
бюджета, обязательства по достижению и достижение целевых показателей 
результативности использования субсидии.  

2.Управлению финансов Сямженского муниципального района 
(Л.Е.Рахманова) предусмотреть в бюджете района средства на 
софинансирование расходных обязательств в части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам муниципальных учреждений.  

  3.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год. 

  4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 
года. 



  5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

  6. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
 
 

Глава администрации района                                                                  Н.Н. Иванов 


